
 

NUTRI INOVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS LTDA 

CNPJ: 37.623.347/0001-09                IE: 562.506.134.110 

Rua Alvares Machado, 365 – Vila Euclides – Presidente Prudente – SP 

TEL: (18)99818-2022             E-MAIL: nutrinovapp@gmail.com 

                                                                                                 

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 46/2022 

PROCESSO N° 73/2022 

14/12/2022 ÀS 09:00 min 

AO ILUSTRÍSSIMO(A) SR.(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LUCÉLIA. 

A empresa NUTRI INOVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ 37.623.347/0001-09, com sede na Rua Alvares Machado, 365 – 

Vila Euclides, Presidente Prudente, SP, tempestivamente, vem apresentar contrarrazões 

referente ao Recurso interposto pela empresa CHOLMED: 

 Item 13:  

Descritivo: “Fórmula enteral ou oral para paciente renal em diálise, hipercalórico 

fornecendo 2kcal/ml e hiperproteica, indicado para nefropatas  em tratamento dialítico, 

que requer em tratamento dialítico, que requer dieta de alta densisade calórica. 

Apresentação 200ml. Na embalagem de fabricação deverá conter o nº do lote, e data de 

validade, sendo o prazo de validade 75% do total do prazo de validade do produto. 

Aprovado pela ANVISA.” 

Foi erroneamente apontado pelo concorrente Cholmed, através de recurso, que o 

produto vencedor foi o produto Nutri Renal, pois não temos o produto citado em nosso 

portfólio.  

 Ressaltamos que ofertamos o produto Novasource REN que corresponde a solicitação do 

descritivo. Dessa maneira, solicitamos que desconsiderem o recurso apresentado pela 

empresa Cholmed. 

 

Presidente Prudente, 20 de Dezembro de 2022. 

                                                                 

 

                                                                          

                                                             NUTRI INOVA SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS LTDA 

                                                             ALINE PRISCILA VILELA MARIGO MATOS 

                                                             Sócia-Administrativa 

                                                             RG:- 41.124.723-2 – SSP/SP          CPF:- 332.403.068-40 

mailto:nutrinovapp@gmail.com

